АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.10.2014 № 1940

О внесении изменений в муниципальную
программу  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  «Обеспечение
доступности  дошкольного  образования  в
городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  2011-2015   годы»,
утвержденную  постановлением
администрации города  Южно-Сахалинска
от 05.05.2011 № 751 (ред. от 11.04.2014)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.
179  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  постановлением  Правительства
Сахалинской  области  от  14.02.2011  №  35  «Об  утверждении  долгосрочной  целевой
программы Сахалинской области «Обеспечение доступности дошкольного образования
в Сахалинской области на 2011-2015 годы»,  ст.  37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
24.09.2013  №  1772  «Об  утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности  муниципальных  программ  администрации  города  Южно-Сахалинска»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» «Обеспечение доступности дошкольного образования в городском округе
«Город  Южно-Сахалинск»  на  2011-2015  годы»,  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  05.05.2011  №  751  (ред.  от  11.04.2014)
следующие изменения:

1.1. Общий объём финансирования на реализацию Программы раздела 9 паспорта
Программы изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования на реализацию
Программы составляет 3297,537 млн. рублей, в том числе по годам:
2011 год - 68,933 млн. руб.
2012 год - 89,2 млн. руб.
2013 год – 944, 321 млн. руб.
2014 год – 574,460 млн. руб.
2015 год – 1620,623 млн. руб.,
из них за счет областного бюджета – 2725,402 млн. руб.:
2011 год - 56,1 млн. руб.
2012 год - 81,1 млн. руб.
2013 год – 598,267 млн. руб.
2014 год – 515,691 млн. руб.
2015 год – 1474,244 млн. руб.

2

- за счет средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» - 572,135 млн.
руб.:
2011 год - 12,833 млн. руб.
2012 год - 8,1 млн. руб.
2013 год -346,054 млн. руб.
2014 год – 58,769 млн. руб.
2015 год – 146,379 млн. руб.»

1.2. Пункт 1 раздела 9 паспорта Программы изложить в новой редакции:
«1.  Общий  объем  финансирования  на  строительство  дошкольных  образовательных
учреждений,  приобретение  в  муниципальную  собственность  зданий  дошкольных
образовательных учреждений – 3071,657 млн. руб.,
в том числе по годам:
2013 год – 886,574 млн. руб.
2014 год – 569,460 млн. руб.
2015 год – 1615, 623 руб.
Из них за счет средств областного бюджета – 2535,655 млн. руб.,
в том числе по годам:
2013 год – 545,72 млн. руб.
2014 год – 515,691 млн. руб.
2015 год – 1474,244 млн. руб.
За счет средств бюджета городского округа "Город Южно-Сахалинск" – 536,002 млн.
руб.,
в том числе по годам:
2013 год – 340,854 млн. руб.
2014 год – 53,769 млн. руб.
2015 год – 141,379 млн. руб.

1.3.  Приложение  №  2  «Система  мероприятий  реализации  муниципальной
программы  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  «Обеспечение  доступности
дошкольного образования в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2011-2015
годы» изложить в новой редакции (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и
разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на вице-
мэра.

Исполняющий обязанности мэра города                                                          А.В.Ковальчук

Приложение  № 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от  09.10.2014 № 1940

Приложение N 2

Система мероприятий реализации муниципальной программы
городского округа "Город Южно-Сахалинск" "Обеспечение доступности
дошкольного образования в городском округе "Город Южно-Сахалинск"

на 2011 - 2015 годы"

Наименование
мероприятий

Срок
реали
зации

Сумма финансирования мероприятий по годам, млн. рублей Испол
нительВсего млн. руб. в том числе по источникам финансирования

Областной бюджет Местный бюджет внебюджетные
2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

20
14

20
15

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

20
14

20
15

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Задача N 1- максимальное удовлетворение потребности города Южно-Сахалинска в устройстве детей в дошкольные образовательные учреждения, открытие дополнительных
мест для получения дошкольного образования
1.1 Строительство

дошкольных
образовательных
учреждений,
приобретение в
муниципальную
собственность
зданий дошкольных
образовательных
учреждений.

2011-
2015

- - 886,
574

569,4
6

1615,
623

     - - 545,
720

515,6
91

1474,
244

- - 340,
854

53,7
69

141,
379

- - - - - МКУ
УКС*
ДУМИ

1.2 Капитальный
ремонт зданий
перепрофилированн
ых дошкольных
учреждений

2011-
2015

36,8 - - - - 36,8 - - - - - - - - - - - - - - ДО*

1.3 Капитальный
ремонт зданий
функционирующих
дошкольных
учреждениях

2011-
2015

0,2 89,2 57,7
47

- - - 81,1 52,5
47

- - 0,2 8,1 5,2 - - - - - - - ДО*

garantf1://31692766.2001
garantf1://31692766.2001
garantf1://31692766.2001

2

1.4. Капитальный
ремонт
общеобразовательн
ых школ в связи
перепрофилировани
ем здания
начальной школы
"Гимназия N 1" под
детский сад

2011-
2015

24,9 - - - - 19,3 - - - - 5,6 - - - - - - - - - ДО*

П. 1.4. введён постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.08.2011 N 1564
Итого по мероприятиям
задачи N 1

3280,
504

61,9 89,2 944,
321

569,4
60

1615,
623

56,1 81,1 598,
267

515,6
91

1474,
244

5,8 8,1 346,
054

53,7
69

141,
379

- - - - - -

Задача N 2 - материально-техническое обеспечение вводимых объектов оборудованием и инвентарем
2.1 Приобретение

мебели и
технологического
оборудования

2011-
2015

2,02 - - 2,0 1,5 - - - - - 2,02 - - 2,0 1,5 - - - - - ДО*

2.2 Приобретение
мягкого инвентаря

2011-
2015

2,16
3

- - 0,7 0,7 - - - - - 2,16
3

- - 0,7 0,7 - - - - - ДО*

2.3 Приобретение
учебно-наглядного
оборудования

2011-
2015

0,5 - - 0,7 0,7 - - - - - 0,5 - - 0,7 0,7 - - - - - ДО*

2.4 Приобретение
игрового
оборудования

2011-
2015

0,75 - - 0,7 0,6 - - - - - 0,75 - - 0,7 0,6 - - - - - ДО*

2.5 Приобретение
спортивного
инвентаря

2011-
2015

0,85 - - 0,8 0,8 - - - - - 0,85 - - 0,8 0,8 - - - - - ДО*

2.6 Приобретение
посуды

2011-
2015

0,55 - - 0,1 0,14 - - - - - 0,5 - - 0,1 0,14 - - - - - ДО*

Итого по мероприятиям
задачи N 2

16,27
3

6,83
3

- - 5,0 4,44 - - - - - 6,83
3

- - 5,0 4,44 - - - - - -

Задача N 3 Развитие вариативных форм дошкольного образования
3.1 Организация работы

адаптационных
групп для детей до
2-х лет

2011-
2015

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ДО*

3.2 Организация групп
кратковременного
пребывания

2011-
2015

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ДО*

3.3 Организация групп
детей по подготовке

2011-
2015

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ДО*

garantf1://31692766.2001
garantf1://31692766.2001
garantf1://31692766.2001
garantf1://31692766.2001
garantf1://31692766.2001
garantf1://31692766.2001
garantf1://31692766.2001
garantf1://31692766.2001
garantf1://31692766.2001
garantf1://31692766.2001

3

к школе
Итого по мероприятиям
задачи N 3

Задача N 4 Создание конкурентной среды в сфере дошкольного образования
4.1 Открытие

консультативных
пунктов для
родителей, не
посещающих
дошкольные
образовательные
учреждения.

2011-
2015

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ДО*

4.2 Подготовка
земельных участков
для строительства
детских садов

2011-
2015

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ДО*

4.3 Информационная
поддержка развития
различных форм
дошкольного
образования путем
создания в детских
садах интернет-
сайтов.

2011-
2015

0,2 - - - 0,56 - - - - - 0,2 - - - 0,56 - - - - - ДО*

Итого по мероприятиям
задачи N 4

0,76 0,2 - - - 0,56 - - - - - 0,2 - - - 0,56 - - - - - -

Итого по мероприятиям
Программы

3297,
537

68,9
33

89,2 944,
321

574,4
6

1620,
623

56,1 81,1 598,
267

515,6
91

1474,
244

12,8
33

8,1 346,
054

58,7
69

146,
379

- - - - - -

* ДО - Департамент образования администрации города Южно-Сахалинска;
МКУ УКС - Муниципальное казенное учреждение городского округа "Город Южно-Сахалинск" "Управление капитального строительства".

Начальник МКУ "УКС" города Южно-Сахалинска                                                        А.С. Косяк

garantf1://31692766.2001
garantf1://31692766.2001
garantf1://31692766.2001